[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» ноября 2022 г.

№ 399
п. Оссора
	«О внесении изменений в постановление Администрации Карагинского муниципального района от 24.05.2018 № 246 «Об органе управления уполномоченном на решение задач в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороне на территории Карагинского муниципального района»

В целях приведения нормативных правовых актом Администрации Карагинского муниципального района в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Камчатского края, а также в связи с решением совета депутатов Карагинского муниципального района от 22.09.2022 № 154 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Карагинского муниципального района от 03.02.2021 № 94 «Об утверждении структуры администрации Карагинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Карагинского муниципального района от 24.05.2018 № 246 «Об органе управления уполномоченном на решение задач в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороне на территории Карагинского муниципального района» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 12 Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 июля 1999 года № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны», от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

2) по всему тексту постановления слова «отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе (далее – отдел по делам ГО и ЧС и МР)» заменить на «отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее – отдел по делам ГО и ЧС)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном сетевом издании -Карагинский.РФ.

Глава Карагинского

муниципального района

В.Н. Гаврилов